REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

N@ZWL{O/ 1;9 Shkodér, mé {0 2023
pa

KONTRATE SIPERMARRJE SHERBIMI
REF-60623-02-27-2023
Loti i Gjashte: Mbikqyrje ¢ punimeve per objektin:“ Rikonstruksion rruga “Preng
Morina”.

E lidhur sot me datg ,( ( . 0&, Lo L5 , midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder, e
pérfagésuar nga Z.Bardh Spahia né cilésing e Kryetarit t& Bashkis& Shkoder qé né vijim do
t€ quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe Operatorit ekonomik “NOVATECH STUDIO”sh.p.k e paisur me ligencén pérkatese
me nr.MK.1846/7 date 12.10.2020 me afat vlefshmerie deri me 01.01.2025 leshuar nga
Ministria ¢ Infrastruktures dhe Energjise, mr NUIS L01717030C, regjistruar me regjistrim
fillestar nr. CN-392993-05-10 me adrese: Njesia Bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, hyrja
1, ap 18 - Tirane e perfagesuar nga Perfaqesuesi Ligjor i shogerise z. Emil NOVA me zotési
t€ plot€ juridike pér t€ vepruar dhe kompetencé té ploté pér tu pérfagésuar shogéring , né té
gjitha marrdhéniet q&€ burojné prej késaj kontrate me autoritetin Kontraktor, Bashkia Shkoder
pér realizimin e objektit t& kontratés.Né vijim do t& quhet”’Kontraktuesi”(Mbikqyresi i
Punimeve)

Neni 1
Baza ligjore
o Kodi Civil ligji nr.7850, dt. 29.07.1994, i ndryshuar,
e Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”,
e VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”,e ndryshuar
o Ligji Nr.8402 daté 10.09.1998 kreu III nenet 7,15 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve t& ndértimit” i ndryshuar.
e Vendim nr.354 dat€ 11.05.2016 “Pér miratimin e Manualit t€ Tarifave pér Shérbime ne
Planifikim Territori,Projektim,mbikqyerje dhe Kolaudim” I ndryshuar.
. Vendimin Nr 610, da 2 i."-- percaktlmm e rregullave t& detajuara pér menyren
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3.1

3.2,

3.3.

4.1

Neni 2
Objekti i kontratés
2.1 Objekt i késaj kontrate &shté shérbimi me objekt:Loti i Gjashte: Mbikqyrje e
punimeve per objektin:“ Rikonstruksion rruga “Preng Morina” né pérputhje me té
gjitha termat e references t& dhena né dokumentat e tenderit dhe q& Kontraktuesi —
“NOVATECH STUDIO”sh.p.k pranon t’i realizojé sipas ofertés s& ofruar dhe pranuar si
fituese né progedurén e prokurimit.

Neni 3

Viefta e kontratés
Bazuar ne VKM Nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t& tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbik&qyrje dhe kolaudim” pika 8,
kontraktuesi merr pérsiper té kryeje t& gjitha shérbimet tek Autoriteti Kontraktor sipas
objektit t& lartpérmendur né pérputhje me t& gjitha termat e references t& dhena né
dokumentat e tenderit, kundrejt njé vlere totale prej 102,843 (Njegind e dymije e tetegind
e dyzet e tre) leke pa tvsh dhe 123,411.6 (Njeqind ¢ njezet ¢ tremije ¢ katergind e
njembedhjete pike gjashte) leké me tvsh.
Financimi realizohet nga Buxheti i Bashkisé viti 2023 i miratuar me VKB Nr. 71 date
27.12.2022 “Per miratimin e Buxhetit te vitit 2023 dhe programit buxhetor Afatmesem
perfundimtar 2023 - 2025 t& Bashkisé s& Shkodrés”.
Cmimet e kontraktorit pér shérbimet e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori n€ ofertén e tij.

Neni 4
Afati i kontratés
Afati i kontrates do t& jeté nga data e nenshkrimit te saj nga palet deri n€ marrjen n¢ dorézim
t& punimeve. Afati pér realizimin e punimeve &shté 4 (Kater) muaj. Afati ikesaj kontrate
shtrihet paralelisht me afatin e kontrates se sipermarjes ndermjet Autoritetit Kontraktor
dhe Kontraktorit per zbatimin e objektit duke perfshire dhe shtyrjet e mundshme te
afatit ge mund te lindin gjate zbatimit te konirates.

4.2 Ne perfundim te periudhes se garancise se objektit dhe bazuar ne Vendimin Nr. 610, daté

4.3

22.9.2022 “Pér pércaktimin e rregullave t€ detajuara pér ményrén e caktimit t&
mbikéqyrésit, detyrat dhe pérgjegjésité e tij,kushtet dhe elementet ¢ pérgjithshme té&
sigurimit t& pérgjegjésisé profesionale, si dhe rregullat, procedurat dhe ményrén e mbajtjes
sé dokumentacionit gjaté zhvillimit t& punimeve” me njoftim te Autoritetit Kontraktor,
Mbikqyresi i Punimeve ben kontrollin perfundimtar te vepres.

Mosrespektimi i detyrimeve te parashikuara ne piken 4.2 te kesaj kontrate , kur nuk perben
veper penale, perben kundravajtje administrative dhe denohet me gjobe ne masen 50.000
(pesedhjete mije) leke deri 2.000.000 (dymilion leke), ne perputhje me nenin 15 te t

ligjit "Per kontrollin dhe diSiW 5&“ imeve” te ndryshuar.
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5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

Gjuha e kontratés
Gjuha e kontratés &shté gjuha shqipe.

Neni 6
Qéllimi

Ké&to kushte té pérgjithshme té kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e sherbimeve
t& prokuruara me ané té procedurés kérkesé pér propozim.

Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né¢ KPK me qgllim g& t& rrisin transparencén e kushteve t&
kontratés. Megjithatg, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnj& ményré
zbatimin e dispozitave t& tjera t& Kodit Civil t& késaj kontrate.

Né& ményré t€ ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jan& rishprehur
né€ KPK me qéllim g& t& rrisin transparencén ¢ ligjit g& rregullon prokurimin publik.
Megjithat€, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né& asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t€ tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi & drejtat, detyrat dhe detyrimet
¢ paléve.

KPK do t& zbatohen deri né até masé q& t& mos 1&n& ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura né pjesé té tjera t& kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné, gjithashtu, Kushtet e Veganta té Kontratés (K VK). Né rast
se ka nj€ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 7
Pérkufizime

Kontrata

“Kontrata” do t€ thot& kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo
mé shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, q&
kan& si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe sh&rbimeve, né
pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés" do t& thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré
¢do ndryshim té saj.

e “Cmimi i Kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né

kontraté.
"Pérfundimi” do t€ thot& p&rmbushja e t& gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
Furnizuesi né€ pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontratg,

o “Ndérprerje ¢ Kontratés” do t& thoté mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas

pércaktimeve né Nenin 23.
"Specifikime teknike" do té thot& karakteristikat e Shérbimeve objekt kontrate dhe
¢cdo shtesé dhe modj :

detyrat, kérke
té sigurohen.
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o “Listat” do t& thot& dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe t&
dorézuara me ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente t& tilla mund
t& pérfshijné Listat e Cmimeve t€ dhéna, Listat e tarifave dhe / ose gmimeve.

e “Oferté” do t& thoté oferta ekonomike dhe t& gjitha dokumentet e tjera g¢ Furnizuesi
ka dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

¢ "KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

e "KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

7.2 Palét e Kontratés
o  “Palé" do t& thoté nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas
kontekstit.
o “Blerés” do té thoté Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Shérbimeve objekt kontrate.
e "Nénkontraktor" do t& thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér kryerjen e njé
pjese t€ Shérbimeve.

7.3 Llogaritja e afateve
e "Dit&" do t& thoté njé dité kalendarike.

7.4 Shérbimet

e "Shérbime" do t& thoté t& gjitha detyrat q& do & kryhen nga Furnizuesi sipas
Kontratés.

7.5 Pérkufizime t€ tjera

e "Adresa e Blerésit" &sht& adresa e specifikuar né KVK.

e "Forca Madhore" &shté pércaktuar né Nenin 20 “Forca Madhore”.

e "Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve t& Nenit 11 “Sigurimi i Kontratés™.

e  “Vendi i kryerjes sé Shérbimeve", do t& thot& vendi i pércaktuar n&¢ KVK.

e “E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do té thot¢ njé ngjarje objektivisht e
pamundur t& parashikohet né momentin e publikimit t& Njoftimit t¢ Kontratés né
SPE.

e Modifikimi i kontratés" &shté sipas pércaktimeve né Nenin 21.

o “Legjislacioni né fushén e prokurimit" do t& thot¢ LPP-ja, Rregullat ¢ Prokurimit
Publik dhe akte t& tjera nénligjore n& bazé dhe pér zbatim t&¢ LPP —s& si¢ specifikohet
né KVK.

e "Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

7.6 Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérvec kur konteksti kérkon ndryshe:

(a) fjalét q& tregojné njé gjini pérfshijné t€ gjitha gjinité;

(b) fjalét qé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét q& tregojné shumésin
pérfshijné edhe nj&jésin; < SﬁQm@‘
(¢) dispozitat q& pérfshijné fjaje 1Ri’hbue/ dakord"lp

marr&veshja t& dokumentoh __r:;ﬂe st&rqn 2\
b ]

& dakord” ose "marréveshje" kérko_iné qé

shkoder.gov.gl, e-mail- info@bashkiashkodergov.al”.
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(d) "1 shkruar" ose "me shkrim" do t& thoté i shkruar me dorég, i shkruar me making, printuar
ose i béré né ményré elektronike,

7.6.1 Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk p&rmban datén, apo nuk i
referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga nj& pérfagésues i autorizuar
rregullisht i secilés Palé éshté i pavlefshém. Palét nuk mund t& b&jn& modifikime t& asnjé
elementi t€ kontratés q& do t& sillnin ndryshime thelb&sore né kushtet mbi bazén e té cilave
gshté pérzgjedhur Furnizuesi.

7.6.2 Heqja doré

(do heqje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t& njé Pale sipas Kontratés duhet
t€ b&het me shkrim, me dat€ dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés qé bén
kété dor&heqje, dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe masén nga e cila po hiqet dors.

7.6.3 Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés &shté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i
pazbatueshém, njé¢ ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né
vlefshmériné ose zbatueshméring e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér t& Kontratés.

7.7 Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose [éshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(a) me shkrim dhe t& dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose
transmetuar duke pérdorur ndonj& nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik sig
pérshkruhet n¢ KVK;

Dhe

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ p&rshkruhet
né KVK. Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do t€ dorézohen né pérputhje me
rrethanat; dhe

(ii) n&se marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose p&lqim, mund té&
dérgohet né& adresén nga e cila 8shté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélqimet dhe pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.

7.8 Ligji dhe gjuha /

ZOQIPERS o . :
Kontrata do t& rregullohetdht interpretdhit sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.

Gjuha e Kontratés do tj jEtEE a_jo;e'c_ieklaru%& & KVK.
:j ' '..\‘7:‘;:\\: ‘g
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Gjuha pér komunikime do t& jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé
gjuhg, gjuha pér komunikime do t& jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura ¢ shtypur & jané pjesé e Kontratés mund té jen€ né
njé gjuhé tjetér me kusht qé ato t& shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése
dhe, pér qéllime t& interpretimit t€ Kontratés, ky pérkthim do 1€ mbizotérojé.

Furnizuesi do t& pérballojé t& gjitha kostot e pérkthimit dhe t& gjitha risqet e saktésisé sé njé
pérkthimi t& tillg, pér dokumentet e siguruara nga Fumnizuesi.

7.9 Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet qé formojné Kontratén duhet t& konsiderohen reciprokisht shpjeguese t& njéri-
tjetrit. Nése né dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési Iéshon ¢do sgarim
ose udhézim t&€ nevojshém.

7.10 Hartimi i Kontratés

7.10.1 Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim t¢ afateve t& ankimit do t& shérbejé pér
hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t& firmoset brenda afatit t&
parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

7.10.2 Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€ kontratés.

7.11 E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né t& gjitha
dokumentet dhe materialet e tjera q& pérmbajné t&€ dhéna dhe informacione t€ dhéna Blerésit
nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blergsit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdre;jt
ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale té tret&, pérfshiré furnizuesit ¢ materialeve.

7.12 Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do t& zbulojné ¢do informacion t€ tillé konfidencial dhe
informacione té tjera q& mund t& kérkohen né ményré té arsyeshme pér t& verifikuar
pajtueshméring e Furnizuesit me Kontratén dhe pér t€ lejuar zbatimin ¢ duhur t€ saj.

Secili prej tyre do t trajtojé t& dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e
nevojshme pér t& kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér t€ qené né pérputhje
me ligjet n& fugi. Asnjé prej tyre nuk do t& publikojé ose zbulojé t& dhéna t& vecanta té
Shérbimeve t& pérgatitura nga Pala tjetér pa marréveshjen paraprake t€ Palés tjetér. Sidogofie,
Furnizuesit lejohen t& zbulojné ¢do informacion publikisht t& disponueshém, ose informacion
qé kérkohet pér t& provuar kualifikimet e tij pér t& konkurruar né procedura t& tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Neénkontraktorit (eve) t& tij
dokumente, t&€ dhéna dhe 1nformac1one t& tjera q& merr nga Blerési né masén e kérkuar.q€
Nénkontraktori (&t) t& kryej€ puné ipas Kontrateﬁ Ne rast té tllle Furmzuem ;tuhet t&
pérfshijé né kontratén e tjj
konfidencialitetit sikurse pa

a
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7.13 Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t& Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té& gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet € shérbimeve publike n& vendin
e Bler&sit q& (i) autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit té& sigurojé né emér t& tij
dhe (ii) jan¢ t&¢ domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato qé kérkohen pér
pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratgs;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike n& vendin
¢ Blerésit g€ autoritete ose ndérmarrje t& tilla i kérkojné Furnizuesit t& sigurojé né& emér t&
tij dhe g€ jané t€ nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke pérfshirg, pa u kufizuar, vizat pér
personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe lejet e hyrjes pér t& gjitha pajisjet e
importuara t€ Furnizuesit. Furnizuesi siguron t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e
tjera q€ nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas pikés (a) te ketij neni k&tu dhe qé jané t&
nevojshme pér ekzekutimin ¢ Kontratés. Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé
Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe t& gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave,
penaliteteve dhe shpenzimeve té ¢farédo natyre qé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve
té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke p&rfshiré Nénkontraktorét dhe personelin €
tyre, por pa cé€nuar Nenin 9.1.

7.14P&érgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

7.14 Nése Furnizuesi &shté nj& bashkim i Operatoréve Ekonomiké, t& gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do t& jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér
pé€rmbushjen e dispozitave t& Kontratés.

7.15 Inspektimet dhe Audi

do informacion ose dokument t& fievojéhém

N .
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjé¥e dhe ijep Bleré
luara, ose (ii) ) monitorimin dhd vI&rEsimin

pér (i) hetimin e pretendim§y té-P?aikﬁi{a_ e t&
e

-

] p =\
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nga ana e Blerésit t& Kontratés dhe pér t'i dhén€ mundési Blerésit t& shgyrtojé dhe adresojé
¢do problematiké né lidhje me Kontratén.
Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés n& pérputhje

me legjislacionin n& fuqi.

Neni 8
Hartimi i Kontratés
8.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila
duhet t& firmoset brenda afatit t& shprehur né Dokumentat e Tenderit.
8.2 Ekzistenca e kontratés do t&é konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t€ kontratés duke
trupézuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 9
Praktikat e Ndaluara

9.1 Furnizuesi nuk /do t& autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfaqésuesit e tij,
té angazhohen né Praktika t&¢ Ndaluara né lidhje me prokurimin, dh&nien ose
ekzekutimin e Kontratés.

9.2 Nése Blerési konstaton se dhénia ¢ kontratés &shté béré né kushtet e konfiktit t& interesit
dhe ky fakt nuk ka qené i mundur t€ identifikohej mé parg, i kérkon Komisionit t&
Prokurimit Publik té deklarojé kontratén absolutisht t& pavlefshme.

9.3 Nése Blerési gjaté zbatimit t& kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon

organet kompetente.

Neni 10
Njoftimet
10.1  Cdo njoftim i dhén& nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do
1& bhet me shkrim né adresén e specifikuar né KVK.

10.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 11
Objekti i Furnizimit
Mallrat dhe Shérbimet ¢ Lidhura me to gé& do t& furnizohen duhet t€ jené sipas
specifikimeve dhe kushteve t& pércaktuara n& Dokumentet ¢ Tenderit.
Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato t& pérshkruara né dokumentet e tenderit
112 dhe né ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive
dhe t& pavarura prej tij né kohén e ofertimit ofron, me t€ nj€jtin ¢mim, kushte mé té&

mira se ato té tenderuara.

11.1

D
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12.1

13.1

Doré&zimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve t& Lidhura me to do té jeté né
pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 13
Pérgjegijésité e Furnizuesit

Fumnizuesi (Mbikqyresi 1 punimeve) do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e t& gjitha
Mallrave dhe Shérbimeve t€ Lidhura me to t& pérfshira n& Objektin e Furnizimit né
pérputhje me kérkesat e pércaktuara n& Dokumentet e Tenderit.

13.2Mbikqyresi duhet t’1 paragesé Autoritetit Kontraktues t& gjitha sherbimet, n& sasité
e pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshirg, por jo t¢ kufizuara nga, té
gjitha raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

13.3Mbikqyresi duhet t€ sigurojé raportet ¢ lidhura me zbatimin e Shérbimeve sig
kérkohet né kontraté.

13.4Mbikqyrési i punimeve do t& punésojé personelin e nevojshém pér kryerjen e
detyrave t& pércaktuara né programin ¢ mbikqyrjes s& punimeve,

13.5Mbikqyrési 1 punimeve pérgjigjet pike per pike pér zbatimin e kontratés té
sipgrmarrjes t€ punimeve, té realizuar ndérmjet investitorit dhe sipérmarrésit si dhe
per zbatimin e punimeve né objektin:” Rikonstruksion rruga “Preng Morina "

13.6Mbikqyresi i punimeve pergjigjet per ndertimin e objektit ne perputhje me
projektin dhe kushtet teknike te zbatimit ne fuqi per mbikqyrjen dhe
pershkrimin e zbatimit te projektit, cilesine e materialeve te perdorura ge te
plotesojne kerkesat e objektit si dhe per vendosjen ne veper te elementeve te
parapergatitura.

13.7Mbikqyresi i Punimeve i njofton me shkrim per cdo problem qe mund te lind gjate
zbatimit te punimeve, Autoritetin Kontraktor ne Drejtorine e Sherbimeve
Publike prane Bashkise Shkoder.

13.8Mbikqyrési i punimeve vihet né dijeni nga investitori pér nénkontraktuesit qé
zgjedh sip&rmarrési,ne perputhje me kontratén e nénshkruar.

13.9 Mbikqyresi i Punimeve ka te drejte te kerkoje largimin nga puna te drejtuesit te
kantierit ose specialisteve te vecante per mosbindje, paaftesi ose pakujdesi te rende.

13.10 Mbikqyresi i punimeve perveg¢ shé&rbimeve te kontrollit pér zbatimin e
punimeve,ndjek edhe zbatimin e grafikut t& punimeve.

13.11 Mbikqyrési i punimeve mban edhe dokumentacionin € méposhtém :

14 Vendimin e Kryetarit te Bashkise per lejen e ndertimit.

15 Projekt zbatimin e firmosur nga projektuesi nga Bashkia, ose nga institucioni i cili
ka realizu projektin.

16 Dokumentacionin topografik dhe gjeologo-inxhinierik t&é themeleve,té
bazamenteve dhe té punimeve t& maskuara.

17 Dokumentacionin pérkatés per t€ gjitha ndryshimet e mundéshme qé& mund te jene

centjv gjaté zbatimit t& objektit,pa prekur kushtet e v&na 'né
?ﬁﬁtﬁe se ndertimit ,té gjitha kéto t& miratuara detyzgimisht
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nga projektuesi si dhe nga investitori duke u shoq&ruar edhe me relacionin tekniko-
ekonomik.

18 Planin ¢ organizimit te punimeve.

18.1 Mbikqyrési i punimeve duhet t& kontrollojé periodikisht dhe ne fazat kryesore
librin e kantjerit,saktésiné dhe vertetésing e dokumentave g€ pasqyrohen né t&.

18.2 Mbikqyrési i punimeve né gastin e fillimit t& punimeve dubet t€ b&jé verifikimet
paraprake si mé posht€ vijojné :

19 Verifikimin e t& gjithé dokumentacionit paraprak si ligenca,autorizime,leje,etj. t&
cilat sipas dispozitave né& fugi duhet t& merren para fillimit te punimeve.

20 Verifikimin e sheshit t& ndértimit,né se &shté i liré dhe i gatshém pér t& filluar
punimet.

21 Njohjen me hollesi t& kontratés s& sipérmarrjes dhe t€ gjitha akteve administrative
qé lidhen me t&,si dhe me njohjen e t& gjitha ndryshimeve t&€ mundéshme t€ késaj
kontrate me kalimin e kohés.

22 Vendosjen e tabeles s& identitetit me t& dhénat € meposhtme :

23 emértimin e objektit.

24 data e marrjes sé lejes s€ ndertimit

25 investitori

26 projektuesi

27 sipérmarrési dhe drejtuesi teknik i punimeve t€ objektit

28 mbikqyrési i punimeve

29 afati i ndértimit

30 sipérfagja e ndértimit

31 lartésia

32 intensiteti sizmik i sheshit t& ndértimit,né bazé t& studimit sizmiologjik dhe
mikrozonimit sizmik.

32.1 Mbikqyrési i punimeve, pas verifikimeve t& pércaktuara sipas pikés s& mésiperme
harton dokumentacionin si mé poshté:

33 aktin e dorézimit nga sipérmarrési t& dokumentacionit teknik dhe administrativ si
ligensa,autorizime ¢ leje t& marra nga sipérmarrési

34 shkresén me ané té sé cilés njofton pushtetin vendor dhe degén e IMT pér fillimin
e punimeve.

34.1 Mbikqyrési i punimeve, sa heré qé e sheh t&€ nevojshme gjaté zbatimit t&€ punimeve
i jep me shkrim instruksione e urdhéra sipérmarrésit dhe ky i fundit &shté i detyruar
t’i zbatojé ato. Sipérmarrési ruan t& drejtén per t'i béré me shkrim investitorit
vérejtjet e tija né lidhje me instruksionet dhe urdhérat ¢ marra nga mbikqyrési i
punimeve.

34.2 Mbikqyrési i punimeve, me shpenzimet e sipérmarrésit ka t€ drejté &€ kérkojé
kryerjen e provave t& materialeve té vendosura né objekt, t€ prodhimeve t&
gatéshme e gjysém t& gateshme me té& cilat furnizohet objekti apo te struktuarave
b/arme e t€ elementéve I\]He 18 objek’tlt

.I'

i

Adresa’ Rr. 13 Dhjetori, Nr*.;r Shkodér, \yéﬁwww baghiligzhioder gov.al, e-mail: info@bashkiashikoder gov. Eh'

N - Faqe 10 nga 24

"r"w"l

k +
_? -y Y,



34.3 Mbikqyrési i punimeve kérkon verifikimet pérkatése kur mendon se ka difekte né
zbatimin e punimeve dhe kur verifikimet i japin t€ drejté mbikqyrésit t& punimeve
shpenzimet jan& né ngarkim t& sipérmarresit.

34.4 Mbikqyrési i punimeve me miratim t& investitorit ka t& drejté t& pezullojé
perkohésisht punimet pér zbatim teknik t& gabuar apo pér paaftési teknike zbatimi
pér aq kohé sa quhet e nevojshme korigjimi i gjéndjes.

34.5 Mbikqyrési i punimeve kontrollon zbatimin e grafikut te hollésishém t& punimeve
dhe i raporton investitorit ¢do muaj pér realizimin e tij.

34.6 E gjithé korespondenca e mbikqyrésit t& punimeve me investitorin dhe me
sip€rmarrésin pérbén dokumentacionin ¢ objektit dhe si i tillé ruhet me ¢do kusht.

34.7 Mbikqyrési i punimeve mban dosjen, ku pasqyrohen t& gjitha aktet e mbajtura
gjaté zbatimit t& punimeve t& objektit q& nga akti i dorézimit t& sheshit t& ndértimit
e deri né pregatitjen e dokumentacionit pér kolaudim objekti me géllim dhenien e
kuadrit t& ploté té t& gjitha fazave t& zbatimit t& punimeve.

34.8 Mbikqyrési i punimeve pas marrjes sé njoftimit me shkrim nga sipérmarrési pér
pérfundimin e punimeve i kérkon sipérmarrésit t& punimeve dorézimin e
dokumentacionit si mé poshté :

35 kontratén dhe aktet g& lidhen me té.

36 proges verbalet ¢ fillimit,té ndérprerjes ose té zgjatjes dhe t& pérfundimit t&
punimeve.

37 certifikatat e provave laboratorike te materjaleve té pérdorura té léshuara nga
laboratorét € autorizuar pér kété qéllim.

38 deklaratén se objekti &shté ndértuar né pérputhje me projektin dhe me kushtet
teknike.

39 Mbikqyrési i punimeve firmos gjithgka qé ka miratuar. Njé kopje e
dokumentacionit t€ miratuar nga mbikqyrési i punimeve i dérgohet kolaudatorit
apo grupit t&€ kolaudimit t& objektit.

40 Ne rast kur Mbikqyresi nuk arrin te marre dokumentacionin perkates brenda
ketij afati, per shkaqe qe nuk mund ti ngelen Kontraktorit (Sipermarresit e
punimeve), do te aplikohen déme te likuidueshme pér kryerjen e vonuar té
Shérbimeve dhe do té llogariten me tarife ditore 1/1000 té vierés koresponduese
1é mbetur pa u zhatuar nga cmimi total i kontratés por kjo viere do te llogaritet

minimalisht mbi 25% té vierés sé kontrates.
40.1Mbikqyrési 1 punimeve kontrollon e miraton situacionet e paragitura nga

sipérmarrési ne fazat e ndryshme té punimeve. Pagesa mund te kryhet vetém né
bazé té kétij miratimi.

40.2 Mbikqyrési i punimeve kontrollon e miraton pérdorimin e fondit rrezervé t&
preventivit dhe i raporton periodikisht investitorit pér gjéndjen e tij. Ky i fundit, né
se ka vérejtje e njofton sipérmarrésin dhe problemi zgjidhet ndérmijet tyre. Pér ¢do
ndryshim t€ mundsh&ém, mbikqyrési i punimeve vihet ne dijeni per t& ndjekur
zbatimin e ndryshimeve né fjalé.

40.3 Mbikqyrési i pummeve,néa

mentacionin dhe pér t€ gjithé pagartésisé qg
0s proges verbalin ¢ kolaudirrﬁg

jesé né kolaudimin e objektit, i pergjigjet dhe e—
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40.4 Pas perfundimit t& kolaudimit, mbikqyrési i punimeve, mbéshtetur né kontratén e
sipérmartjes s& zbatimit t& punimeve dhe né aktin e kolaudimit, pércakton vlerén
pérfundimtare t& objektit e cila i behet e ditur sipérmarrésit dhe i jepet pér likujdim
investitorit.

40.5 Me pérfundimin e punimeve, brenda 30 diteve, mbikqyrési i punimeve duhet t&
depozitojé prané investitorit, ne Drejtorine e Sherbimeve Publike dhe
Ndjekjes se Investimeve njé relacion né dy kopje rreth zbatimit té punimeve
dhe té kontratés té sipérmarrjes t€ zbatimit té tyre me karakteristikat dhe
cilesine ¢ materialeve te perdorura ne veper duke paragitur:

41 kontratén dhe aktet q&€ lidhen me t&.

42 proges verbalet e fillimit,té ndérprerjes ose t€ zgjatjes dhe t& pérfundimit t&
punimeve.

43 certifikatat € provave laboratorike te materjaleve t€ pérdorura té l&shuara nga
laboratorét e autorizuar pér kété qéllim.

44 deklaratén se objekti éshté ndértuar né pérputhje me projektin dhe me kushtet
teknike.

44.1Mbikqyrési i punimeve urdhéron sipérmarrésin pér t€ prishur e pér té ribéré,me
shpenzimet e kétij t& fundit, punimet g& nuk jan& b&r& me cilesiné e parashikuar
dhe me materjale gé nuk permbushin standardet shqiptare apo ato europiane.

44.2 Mbikqyrési i punimeve nuk duhet t& lejojé q& asnjé punim t& mbulohet, maskohet
apo t& betonohet pa miratimin e tij. Sipérmarrési i punimeve detyrimisht duhet t&
njoftojé¢ mbikqyrésin e punimeve kur punimet e mésipérme jane gati t&
ekzaminohen nga mbikqyrési i punimeve.

44.3 Mbikqyrési i punimeve kontrollon € miraton programin e punimeve qé i paraget
sipérmarrési i punimeve, né t€ cilin perfshihen metodat e pergjithshme, masat
paraprake pregaditore, grafiku dhe afati pér t€ gjitha veprimtarité e punimeve.

44.4 Mbikqyrési i punimeve mund t& shtyjé datén ¢ pérfundimit t& punimeve t€ objektit
né raste t& kompensimit ose kur ndodh ndonjé ndryshim gé e bén t€ pamundur
pérfundimin e punimeve dhe kolaudimin e pjesshém apo pérfundimtar t& punimeve
brenda datés s& caktuar né kontraté pér kété géllim, pa detyruar sipérmarrésin q&
t¢ marré masa pér t& shpejtuar punén ¢ métejshme, gj€é g&é do t& shkaktonte
shpenzime té tjera pér sipérmarrésin

44.5 Néqoftése sipérmarrési nuk korigjon defektin e shfaqur t& ndonj& punimi dhe té
njoftuar nga mbikqyrési i punimeve brenda afatit t&¢ pércaktuar né njoftim,
mbikgyrési i punimeve do t& vler&€sojé koston ¢ korigjimit te defektit dhe
sipérmarrési do t& paguaj ket§ shumé ose investitori do t& fitojé k&te shumé
nepermjet zbritjes nga shuma qé& i detyrohet sipérmarrésit.

44.6 Mbikqyrési i punimeve do t€ kontrollojé punén e kryer nga sipérmarrési dhe do
té vertetoj& shumén qé duhet t'i paguhet sipérmarrésit brenda 20 ditéve pune nga
data e martjes sé gertifikatés sé€ pageses(situacionit) nga sipérmarrési.Vlera e punés
sé kryer do t& pérfshijé yigrgs 8 bidyyshimeve dhe rastet € kompensuara né se kéto
do té jené t& miratuar pare ng\a 1n<f§). itori.
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44.7 Mbikqyrési i punimeve duhet q& njé heré né muaj duhet t& raportojé tek investitori
me njé relacion me shkrim né lidhje me ecurine e punimeve né kété objekt, duke
pasqyruar gjéndjen reale t& objektit né até faze né t& cilén ndodhet né momentin e
pérpilimit t& njé raporti té tillg,

44.8 Mbikqyrési paraqet te investitori situacionet pjesore dhe progresive pér punén e
kryer &€ shogéruara me dokumentacionin perkatés, librezat ¢ masave dhe projektin
pér zérat e kryera t€ punimeve, ditar punimesh, proges verbale t& punimeve t&
maskuara, certifikatat e cilésisé dhe analiazat e laboratorit pér materialet e
perdoruara, realizimin e grafikut t& punimeve, foto t& detajuara t& puneve té kryera,
t¢ gjitha konform ligjeve né fuqi.

44.9 Kur verehen shkelje te dispozitave ligjore Investitori ka te drejte t'i urdheroje
Mbikqyresit te Punimeve pezullimin e punimeve dhe ilind e drejtate kryej
prishjen e kontrates duke kerkuar demshperblim Mbikqyresit te punimeve per
demin e shkaktuar prej tij .

44.10 Kur shkeljet e dispozitave ligjore nuk perbejne veper penale Investitori mund
te denoje me gjobe Mbikqyresin e Punimeve ne masen nga 50.000 (pesedhjete
mije) leke deri 2.000.000 (Dymilion) leke ne perputhje te ligjit "Per kontrollin
dhe disiplinimin e ndertimeve".Ne rast se Mbikqyresi i punimeve kryen
shkelje financiare te cilat perbejne veper penale pergjigjet ne perputhje te
legjislacionit ne fuqi.

44.11Ne rastin e nderrimit te Mbikqyresit te Punimeve mbahet proces- verbali
i dorezimit te dosjes se punimeve ku shenohen edhe shkaget e ketij nderrimi.

44.12 Investitori ka te drejte te kerkoje largimin dhe zevendesimin e Mbikqgyresit
te Punimeve kur vertetohet :

45 Mangesi ne plotesimin e detyrave te percakiuara ne Vendimin Nr. 610, daté
22.9.2022 “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara pér ményreén e caktimit té
mbikéqyrésit, detyrat dhe pérgjegjésité e tij kushter dhe elementet e pérgjithshme
1€ sigurimil 1€ pérgjegjésisé profesionale, si dhe rregullar, procedurat dhe ményrén
e mbajlies sé dokumentacionit gjaté zhvillimit té punimeve”” "Nderprerje e
paarsyeshme e punimeve dhe zgjatje e theksuar e tyre.

46 Mangesi kontrolli ne kosto dhe kontabilitet, tolerim i materialeve me viera
mbi ato te preventivuara ose jo me cilesi.

46.1 Pagesa e Mbikqyresit te punimeve do ti kryhet ne baze te pergindjes se
situacioneve qe do te paragiten per likujdim nga ana e shoqerise zbatuese te
objektit.

46.2Mbikqyresi i Punimeve gjate gjithe veprimtarise duhet te zbatoje te gjitha
dispozitat e parashikuara ne kete kontrate si dhe kerkesat e detyrimet qe
rrjedhin nga Ligji Nr. 8402 dt. 10.09.1998 "Per kontrollin dhe disiplinen e
punimeve te ndertimit" (i ndryshuar) si dhe te Vendimin Nr. 610, date
22.9.2022 "“Pér pércaktimin e rregullave 1¢ detajuara pér ményrén e caktimit 1é
mbikéqyrésit, detyrat dhe pérgjegjésité e tij kushtet dhe elementet e pérgjithshme
1€ sigurimit té pérgjegjéatsdq roféSipRale, si dhe rregullat, procedurat dhe ményrén
e mbajties sé do entacionit g]‘gﬁa hvillimit té punimeve”, si dhe mban
pergjegjesi sipas di Q.',znave llg._lore ne $#}di per mos respektimine tyre.
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Neni 14

Cmimi i Kontratés

14.1 Cmimi i kontratés do t& jeté i pandryshueshém pérgjaté koh&zgjatjes sé realizimit t&
Kontratés, pérveg rasteve té parashikuara n& Nenin 21.

Neni 15
Kushtet e Pagesés

15.1 Cmimi i Kontratgs do t& paguhet si¢ specifikohet né¢ KVK.

Furnizuesi duhet t& paguhet nga Blerési pér Mallrat ¢ dorézuara dhe Shérbimet e
Lidhura me to t& kryera, né pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve t& parashikuara né
Kontraté.

15.2 Pagesat do t&¢ kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé vone se periudha kohore e
specifikuar né KVK pas dorézimit t€ njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi,
dhe pasi Blerési ta keté pranuar até.

15.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi
i kémbimit t& monedhave t& ndryshme do t& jet& kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar
né ditén ¢ dérgimit pér publikim t€ njoftimit t€ kontratés.

15.4 Né rast t& verifikimit t& vonesave né kryetjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur t& gjitha detyrimet e tij n& perputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t& kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat € vonuara né detyrimet kontraktore €
tregtare”.

Neni 16

Sigurimi i Kontratés
16.1 Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Bler&si né njoftimin e fituesit, paraqet Sigurimin e
Kontratés n& shumén e specifikuar né KVK.
16.2 Né pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Kontratés
dhe do & jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.
16.3 Shuma nga Sigurimi i Kontratés do ti paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje t&
rezultuar nga mospérmbushja ¢ detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.
16.4 Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés
s& pérmbushjes s& detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 17
Nénkontraktimi
17.1 Nénkontraktimi nuk duhet t& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim t& Bleres;t dhe jo
mé shumé se 50% t& vlerés sﬁlc@n‘tréﬂésf
17.2 Blerési lejohet t€ bq&_]bagesa,drejtpersj.éi]rejtl tek nénkontraktori pér furmmmet g€ do t
kryejé, me miratimin pajl‘aprak ‘(ne:‘;l}knm t& Furmzuesu

%
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17.3 Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.
Neni 18
Specifikime dhe Skicime

18.1 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet t& pérgatisé te gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe t& njohura né
pérgjithési t&¢ pranueshme pér Blerésin dhe t& marré parasysh standartet mé t&
fundit.

18.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Furnizuesi duhet & sigurojé se té gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né& bazé asnjanése pérsa i
pérket nxitjes s€ konkurrencés né prokurimin e objekteve té& skicimit.

Neni 19
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

19.1 Furnizuesi duhet t&¢ mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave
dhe praktikave t& njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Blerésin
pér déme t€ rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e
Shérbimeve,

19.2 Nése nuk &shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Furnizuesi
duhet té sigurojé siguracion n& shumén e njohur né pérgjithési si t& mjaftueshme nén
rrethanat e Shrbimeve q& po sigurohen.

Neni 20

Démet e likujduara
20.1 Démet e likujduara pér kryerjen e vonuar té shérbimeve do t& llogariten me
tarifat ¢ méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo m& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté
4/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 25% e vlerés sé& Kontratés.
b) Pér kontratat me periudhé& zbatimi, jo mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t&
jet€ 2/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por
Jo mé pak se 25% e vlerés sé& kontratés.
c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
1/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 25% e vlerés sé& kontratés.

Neni 21
Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor
21.1 Furnizuesi duhet t€ sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Blerési pérpara hegjes
ose zé€vendésimit t& pe tqt-k,ryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e Furnizuesit.
Furnizuesi do té g_ﬁ&f,‘sme ¢de’puponjés nése Blerési zbulon se personi ka
21.2 kryer veprime té j tellg]shme ose resn &shté mjaft i pakénaqur nga pqng é
personit. 3
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21.3

214

22.1

22.2

22.3

Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Furnizuesi
duhet t& sigurojé si z&vendésues nj& person me kualifikime ekuivalente ose mé t€
mira.

Furnizuesi do té paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e
kujdesit t& Bler&sit.

Neni 22

Zhdémtimi i Patentés
Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér
padive, veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave,
humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime t€ ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit
dhe shpenzimet, & cilat Blerési mund t€ pésojé s rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t€
pretenduar t& ndonj& patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, t€ drejte autori
ose njé té drejte tjetér t& pronésis€ intelektuale t& regjistruar ose g€ pémdryshe
ckzistonte né datén e kontratés pér shkak té:
(a) ofrimit t& shérbimeve nga Furnizuesi ose pérdorimit t& shérbimeve né vendin e
dorézimit t& Shérbimeve;
dhe
(b) shitjen n& ¢do vend t& produkteve t& prodhuara nga Shérbimet.
Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Sheérbimet ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren
pértej kushteve t€ kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese & tyre béhet né kombinim
me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér q& nuk &shté furnizuar nga Furnizuesi, né
pérputhje me Kontratén.
Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit q& del
nga céshtjet e pérmendura né¢ Nenin 15.1, Blergsi do t& njoftoj&¢ menjéheré
Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér t& Blerésit t&
ndérmarré té gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonj€ procedure apo pretendimi té tillg.
Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé
njé njoftimi & tillg, atéheré Blerési do t€ jeté 1 liré & kryejé t& njéjtén gjé n€ emér
dhe pér llogari té tij.
Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t& gjithé ndihmén né
dispozicion né kryetjen e procedurave té tilla dhe do t& rimbursohet nga Furnizuesi
pér (& gjitha shpenzimet e arsyeshme t& kryera né két€ ményré.
Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe
nénkontraktorét e tij nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure
administrative, g&¢ Furnizuesi mund t& pé&sojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t&
pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, té drejte autori
ose njé té drejte tjetér t& prone31se intelektuale t& regjistruar ose qé ekzistonte n€ datén
e kontratés gé lind je me ¢do skicim, t& dhéng, vizatim, specifikim apo

dokument apo ale t& tjer§ ruara apo skicuara nga ose né emér & Bler&sit,
Y rEh
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25.1

25.2

25.3

26.1

Kufizimi i Pérgjegjésis¢
Me pérjashtim t€ rasteve t€ neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:
(a) Furnizuesi nuk do t& jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém
indirekt ose g€ ka si pasojé, humbje t& pérdorimit, humbje t& prodhimit, ose humbje
té fitimeve ose kostove t€ interesit, me kusht q& ky pérjashtim t& mos zbatohet pér
asnj€ detyrim t& Furnizuesit pér t’i paguar Blerésit démet e likujduara; dhe
(b) pérgjegjésia e pérgjithshme ¢ Furnizuesit ndaj Bler&sit, nuk duhet t& kalojé
Cmimin e Kontratés, me pérjashtim t& rasteve pér koston e démeve t& rezultuara nga
gabimet ose mangésité né kryerjen e shérbimeve, ose ¢do detyrim t& Furnizuesit pér
t€ zhdémtuar Bleré&sin né lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 24
Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré
Nése pas datés s€ dorézimit t€ ofertave ose datés s& nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé
ligj ose akt nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né& fuqi ose ndryshon dhe
ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose gmimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté ndikuar né
pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 25

Forca madhore
Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve té
saj sipas késaj Kontrate nuk do & konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé
mosp&rmbushje apo vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak t& ndonjé ngjarje t&
Forcés Madhore.
Pér géllime t€ kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do t& thot& njé ngjarje ose
situat¢ pértej kontrollit t& njé Pale gé nuk &sht& e parashikueshme, &shté e
pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga
njéra Palé. Ngjarje té tilla mund t€ pérfshijné, por nuk kufizohen ng, veprime t& nj&
Pale qoft€ né¢ kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose revolucionet,
zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.
Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do t& njoftojé menjéhers
Palén tjetér me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun ¢ saj. N& qofté se nuk
udh&zohet ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do t& vazhdojé té& kryejé
detyrimet ¢ saj sipas Kontratés pér aq sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do
t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin q& nuk pengohen
nga Ngjarja e Forcés Madhore

1|l\.L! i J
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26.2 Kur modifikimi shogérohet me rritje t& vlerés sé Kontratés, vlera totale e
modifikimeve nuk duhet t& tejkalojé 20% t& vlerés sé& kontratés fillestare. Kur kryhen
disa modifikime t& njépasnjéshme, ky kufizim duhet té aplikohet pér vlerén e
pérgjithshme t& 1& gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolé té
rishikimit t& ¢mimit, baza pér pérllogaritien e vlerés maksimale t& lejuar pér
modifikimet do t& jeté vlera e kontratés me gmimin e pérditésuar.

26.3 Asnjé modifikim i Kontratés nuk do t& béhet pa miratimin paraprak t& Blerésit,
shogéruar me nj& marréveshje me shkrim dhe t& nénshkruar nga njé pérfaqésues i
autorizuar i Furnizuesit dhe Blerésit.

Neni 27
Zgjatja e afatit

27.1 Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e
tij hasin kushte q& pengojné kryerjen né kohe t& Shérbimeve né pérputhje me Nenin
5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen e
mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur pas martjes s€
njoftimit t& Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe n€ bazé t& diskrecionit t& tij
mund t& zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. N& két& rast zgjatja
miratohet nga Palét dhe reflektohet né modifikimin e Kontratés.

27.2 Me pérjashtim t& rastit t&¢ Forcés Madhore, si¢ parashikohet n€ Nenin 20, njé& vonesé
nga Furnizuesi n& kryerjen e detyrimeve t& Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé
Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me
parashikimet né& kontrat€.

Neni 28
Ndérprerja e Kontratés

28.1 Njoftim pér té korrigjuar
Nése Furnizuesi nuk p&rmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti
kérkojé me Njoftim q& Furnizuesi t& ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté
(15) ditéve.

28.2 Ndérprerja pér mospérmbushje
Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljene Kontratés, mundet
me ané t& njé Njoftimi me shkrim p&r mospérmbushje q& i dérgohet Furnizuesit, ta
pérfundojé Kontratén né térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& bé&ré
sipas pikés 23.1 t& kétij neni;

(ii) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t€ kryejé Shérbimet brenda periudhés sé
specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjcje t&€ dhéné nga Blerési né
pérputhje me Nenin 22; ose

(iii)Né&se provohet se-Furnizuesi &shté angazhuar né Praktika 18 Ndaluara, si¢
pércaktohet €. Nenin 2, gjats konkurrimit pér Kontratén apo ekzekytimit 1€}
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Blerési ndérpret né ¢do koh& Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi
falimenton. Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési
paguese. NE& njé rast t& tille, ndérprerja do t& béhet pa kompensim pér Furnizuesin,
me kusht g€ kjo ndérprerje nuk do t& cenojé ose ndikojé né& ndonjé t& drejté padie
apo mjeti ligjor q€ ka lindur apo do t& lindé mé pas pér Blerésin.

28.4 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik
a) Blerési mund t€ ndérpresé kontratén n& ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.
b) Blerési duhet t& njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.
c) Bleresi duhet t& paguajé Furnizuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera pérpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
piesshme t& Shérbimeve. Né llogaritien e shumés s¢ démeve, Furnizuesit do t’
kérkohet t& ndérmarré & gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 29
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

29.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t&
zgjidhur né€ ményré migésore pérmes bisedimeve t& drejtpérdrejta ¢do
mosmarréveshje qé& lind midis tyre gjaté ekzekutimit t& Kontratés.

29.2 Nése, palét nuk arrijné t& zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim t& tillé
t€ ndérsjell€, ateheré secila Palé mund t'i njoftoj& Palés tjetér pér qéllimin e saj pér t&
shkuar né€ Gjykaté.

Neni 30
Pérfagésimi i Paléve
30.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, q& do té jets
pergjegjés, né emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés
né ¢éshtjet ¢ lidhura me egzekutimin e kontratés.
a} Personi gé& do t& jeté pérgjegjés, né emér t& Autoritetit Kontraktor pér pérfaqésimin
e palés né& ¢&shtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do t& jeté Ing.Ridvan Guri
me detyre Pergjegjes Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Ndjekjes sé Investimeve té
Infrastruktures, Sektori i Ndjekjes s& Investimeve t& Infrastruktures.
cel/tel/fax 0673017150

E-mail: sherbimetpublike@bashkiashkoder.gov.al
E-mail: guri.ridvan65@gmail.com

b) Personi € do t& jeté pérgjegjés né emér t& Kontraktuesit pér pérfaqésimin e palés
né ¢éshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontratés do te jete z. Emil Nova
Drejtues Teknik i Shoqerise

cel/tel/fax cel 0682065950

30.2 Secila pale duhet te B Erojé éETJ jetér menjéheré pér ndonjé ndryshim ' néf
-- a palé déshton t€ lajmérojé, dubet t& marri

pérsipér ¢do humbije é‘j shkaktuaf ng‘a dés imi pér t€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

fi
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30.3Palét mund té emérojné persona ose struktura organizative shtes€ pér t& pérfaqésuar

palén né veprime ose veprimtari t& veganta né& t& cilin rast njoftimi me shkrim duhet
dhéné dhe duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t€ pérfagesuesit.

30.4N& zbatim t& VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit

publik“, kreu XIII, neni 107, pika 6, »Zbatimi dhe mbikqyerja e kontratés”, né
pérfundim té kontratés, Ing.Ridvan Guri si personi g€ do t€ jeté pérgjegjés, né emér
t& Autoritetit Kontraktor pér pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin
e kontratés do t& pérgatisin njé raport pérmbledhés pér korrektésing dhe cilésing e
zbatimit t& kontratés, problemet e hasura gjaté zbatimit t& kontratés dhe masat e marra
pér zgjidhjen e tyre, nése &shté rasti paraget njé informacion pér likudimin ose jo t&
kontratés. Nj& kopje e kétij raporti i jepet edhe kontraktorit, me kérkesé té tij.

30.5 Personi pérgjegjése duhet t& ndjeké me pérpikéri ecuriné e zbatimit & kontratés, pér

31.1

31.2

t'u siguruar se zbatimi béhet sipas termave dhe kushteve t€ kontratés. Personi

pérgjegjés, né funksion t& legjislacionit t& prokurimit publik ka/né kéto pérgjegjési:
a) harton e ndjek ecuring e planit t& zbatimit & kontratés;
b) kryen monitorimin e zbatimit t& detyrimeve t€ paléve né kontraté, né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara n€ kontraté;
¢) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
¢) sigurohet pér kontrollin real e ligjor t&€ kostove, cilésisé dhe afateve, kur &shté
rasti;
d) menaxhon dhe trajton problematikat q& shfagen gjaté ekzekutimit t& kontratés dhe
qé nuk sjellin domosdoshmeérisht ndryshime/ modifikime/ pérshtatje t& saj;
dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor pér shkelje t& dispozitave
kontraktuale;
e) administron kérkesat pér ndryshime/ modifikime/pérshtatje t&€ zbatimit t&
kontratés dhe sigurohet qé kéto kérkesa t& kalojné pér miratim né strukturat
pérkatése, brenda afateve t€ pércaktuara né€ kontraté;
&) mban korrespondencén e pérditésuar me t€ gjitha dokumentet e shkémbyera me
kontraktorin lidhur me zbatimin ¢ kontratés;
f) pérgatit informacion pér ¢éshtjet e sipércituara dhe ia pércjell personit pérgjegjés
pér prokurimin, i cili raporton pran¢ APP-sé

Neni 31
Lajmérimet
Cdo lajmérim i dhéné nga njéra pal€ tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim
né adresén e specifikuar né kontraté.
Njoftimi do té ket efekt sapo t& dorézohet.
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T¢ gjitha referencat ¢ ditéve do t& jené dité kalendarike me pérjashtim té rasteve kur
parashikohet ndryshe.

Neni 33
Vlefshmeria e kontratés
33.1 Kjo kontraté u hartua ne gjashté kopje origjinale, pese per Autoritetin Kontraktor dhe
nje per Kontraktuesin, dhe pasi u lexua, firmoset rregullisht nga palet
332 Kjokontraté do & quhet e vlefshme duke filluar nga data e nénshkrimit t& saj nga palét.

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Kushtet e méposhtme & veganta t& Kontratés do t& plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt,
dispozitat € KVK do t& mbizotérojné mbi ato n& KPK.

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme
1.1 Blergsi éshté: Bashkia Shkodér
Adresa: Rr. “13 dhjetori”, Nr. 1 Shkodér
Telefoni: +35522400150
Numri i faksit:
E-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
1.2 Furnizuesi &shté: NOVATECH STUDIO sh.p.k
Adresa: Lagjja: Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, hyrja 1,
ap 18 - Tirane
Telefoni: 0682065950
Numri i faksit; _ J—
E-mail: novatechstudio@gmail.com
1.3 Gjuha pér komunikimet &shté: Gjuha shqgipe
Gjuha é&shté: Gjuha shqipe

Neni 2
Sigurimi i Kontratés
2.1 Sigurimi i Kontratés né€ shumén prej (10% té vierés sé ofertés) duhet t& ofrohet nga
Kontraktuesi pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés.
2.2 Sigurimi i Kontrates do t’i léshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas
formularit t€ méposhtém: Jo mé& voné se 30 dité pas datés sé se marrjes ne dorezim
te punimeve.

Neni 3
Vendndodhja e Shérbimeve

3.1 Shérbimet do t& kryhen né ve e%ubl;pa s pércaktimeve né termat e references.
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4.1 7Zbatimi i kontratés duhet t& filloje nga data e nenshkrimit te saj nga palet

Neni 5
Informacion qé duhet dhén& nga Autoriteti Kontraktor
5.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat qe autoriteti kontraktor i vlereson si
te domosdoshme per permbushjen e sherbimit nga Kontraktuesi.

Neni 6
Kérkesat e Raportimit
6.1 Gjaté zgjatjes sé kontratés, Kontraktuesi dubet t& sigurojé raporte p&r Autoritetin
Kontraktor sipas formularit t& méposhtém: N& pérputhje me grafikun e shérbimit.

Neni 7
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale
7.1 Pérpara fillimit t& zbatimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin

Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale
si vijon: Nga Data e hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t& keté
siguracion q& mbulon deri n& shumén pre):

a. Pér démtime ose humbje t& Punéve dhe Materialeve.

b. Pér démtime ose humbje t& Pajisjeve.

c. Pér démtime ose humbje t& pasurisé pérve¢ Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve.

d. Pér démtim personal ose vdekje t& personave né kantier.

Neni 8
Kushtet ¢ Pagesés
8.1 Pagesa per sherbimet , do te behet brenda 30 diteve nga data e nenshkrimit mes paleve
te certificates se perkohshme te marrjes ne dorezim te punimeve.
8.2 Monedha e pageses do te jete: LEKE.
8.3 N& zbatim t& ligjit nr. 87/2019 “Pér faturén dhe sistemin e monitorimit t& qarkullimit”,
i ndryshuar,fatura e leshuar nga kontraktuesi duhet te jete elektronike.
8.4 Té gjitha pagesat e shumave g€ i detyrohen Furnizuesit mund t& b&hen vetém né
liogaring bankare t& Furnizuesit

Neni 9
Garancia

9.1 Periudha e vlefshmérisé s& garancisé do t& jet€ si mé poshté:
Sic specifikohet ne nenin 2 kushtet e vecanta

eni 10
Te drejtat d .i;lﬁryLH' utorltetlt Kontraktor

10.1 Investitori i dorézon mbi resxt tf‘.-?um
kontratés pér mbikqyerj ef:j punlme‘ve',tﬂok

e
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Projekt zbatimin e firmosur nga projektuesi,nga Bashkia ose nga institucioni i cili ka

realizu projektin.

< Preventivin e ofertés fituese(té sipérmarrésit) t& firmosur nga anetarét e komisionit &

vlerésimit t€ ofertave dhe t€ miratuar nga kryetari i autoritetit kontraktor.

< Kontratén e lidhur ndérmjet tij dhe sipérmarrésit pér sipérmarrjen e zbatimit t&

punimeve t& objektit.

% Specifikimet teknike t& punimeve t&€ objektit dhe pérshkrimin e shkurtér té tyre té

shogéruar me raportin teknik té projektuesit.

Kopje t€ vendimit te Kryetarit pér lejen e ndértimit

Njé pjesé t€ dokumentacionit ligjor-administrativ t& sip&rmarrésit si ligenca,stafi

teknik,paisjet € makinerité q& do t& perdoren,et;.

10.2  Investitori i dorézon sip&rmarrésit t& punimeve njé kopje t&€ kontratés t& lidhur ndérmjet
investitorit dhe mbikqyrésit t& punimeve pér mbikqyrjen e punimeve té objektit.

10.3 Investitori duhet t& njoh& mbikqyrésin e punimeve me gdo ndryshim q& mund t’i béjé ai
kontratés t& lidhur me sip&rmarresin e zbatimit t&€ punimeve.

10.4 Investitori bén likujdimin e pagesés pér ¢do situacion t& paragitur nga mbikqyrési i
punimeve brenda 30(Tridhjete) ditéve kalendarike nga dita e paragitjes sé situacionit
pjesor ose progresiv apo pérfundimtar pér mbikgyrjen e punimeve.

10.5 Investitori{zyra e investimeve) kontrollon e miraton progesverbalin e preventivin shtesé
pér punimet qé€ shtohen apo pakésohen né rast se gjaté zbatimit t&€ punimeve pér shkaqe
t€ ndryshme lind nevoja e shmangies nga projekti apo qé jané& parashikuar me pak né
preventivin fillestar.

10.6 Investitori brénda 30(tridhjeté) diteve kalendarike nga data e marrjes s& njoftimit nga
sipérmarrési i zbatimit t& punimeve pér pérfundimin ¢ punimeve t& objektit, merr né
dorézim nga mbikqyrési i punimeve dosjen e objektit dhe i njofton atij datén e
kolaudimit t& punimeve t€ kryera sipas kontratés té sipérmarrjes s& zbatimit t&€ punimeve
t& objektit.

10.7 Ne rast kur Mbikqyresi nuk arrin te dorezoje dokumentacionin perkates brenda ketij

afati, do te aplikohen déme te likuidueshme pér kryerjen e vonuar té Shérbimeve dhe

do té llogariten me tarife ditore 1/1000 té vierés koresponduese té mbetur pa u zbhatuar
nga cmimi total i kontratés por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés

S

b

&
e

sé kontrates.

10.8 Investitori mund t& kérkojé largimin apo zévéndésimin e mbikqyrésit t&€ punimeve kur
verteton mangési serioze n€ veprimtaring e tij si :
¢ Mangési né realizimin e detyrave té pércaktuar né pikén “I” t& késaj kontrate.
¢ Ndérprerje e paarsyeshme t& punimeve dhe zgjatje e theksuar pa shkak té tyre.

10.9 NEé qofté se me pérfundimin e afatit t€ kontrates se mbikqyrjes s€ punimeve t& pércaktuar
né kontratén e mbikqyrjes s€ punimeve, punimet e sipérmarrjes sé zbatimit t& punimeve
nuk pérfundojné, me kerkese te supervizorit dhe te dokumentuar me prova teknike dhe I."' 3
te miratuara nga investitori realizohet kontrata shtese me mbikqgyresin e punimeve. me |' [
afat kohor deri né pérfm ve t& sipérmarrjes s& zbatimit t& tyre.
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10.10 N& qofté se investitori nuk vepron késhtu, atéheré kontrata e mbikqyrjes s& punimeve
quhet e perfunduar dhe nga mbikqyrési i punimeve investitori merr né dorézim dosjen e
mbikqgyrjes sé punimeve t€ objektit.

10.11 Investitori duhet t’i pérgjigjet me shkrim kérkesave, vrejtieve e sygjerimeve t&
mbikqyrésit t& punimeve brénda kohés s& domosdoshme pér t&€ mos vonuar vazhdimin e
punimeve ose zbatimin e tyre pa miratimin e tij(investitorit).

10.12 Investitori ka t& drejtén e monitorimit t& k&saj kontrate dhe fazés s realizimit t€ kryerjes
s& punimeve gjaté gjithé kohés né kété objekt .

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR

PER OPERATORIN EKONOMIK

NOVATECH STUDI(} S '.;’.K
Perfagesues H '
EmibNova
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